



TERMÔ DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E FRALDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, VIGILÂNCIA EM SAÚDE E DEMANDAS JUDICIAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**, vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE002/2023-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das Empresas Vencedoras:

01-RAZÃO SOCIAL: W 2 COMÉRCIO; IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA;

CNPJ: 19.079.667/0001-50

ENDEREÇO: RUA MARECHAL BITTENCOURT, Nº 809, BAIRRO DIAS MACEDO, FORTALEZA/CE - CEP 60.860-524.

VALOR TOTAL: R\$ 268.445,85 (duzentos e sessenta e oito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$
8.1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	THEOTO	750	3,62	2.715,00
8.2	AGULHA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 4MM X 32 G CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	48	24,75	1.188,00
8.3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	WILTEX	660	9,15	6.039,00
8.4	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	WILTEX	330	9,40	3.102,00
8.5	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	WILTEX	630	9,50	5.985,00
8.6	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	WILTEX	630	9,50	5.985,00
8.7	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40X12 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	WILTEX	400	10,30	4.120,00
8.8	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 3 LITROS.	UNIDADE	BIOBRASIL	30	4,00	120,00
8.9	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 13LITROS.	UNIDADE	BIOBRASIL	1900	5,84	11.096,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



8.10	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 20 LIFROS CX COM 20.	CAIXA	BIOBRASIL	6	157,80	946,80
8.11	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SR	550	24,80	13.640,00
8.12	SERINGA 3ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	980	22,00	21.560,00
8.13	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	620	26,75	16.585,00
8.14	SERINGA HIPODÉRMICA 10ML S/AGULHA	UNID	SR	100	0,33	33,00
8.15	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	270	36,30	9.801,00
8.16	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	970	53,20	51.604,00
VALOR TOTAL R\$						154.519,80

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$
12.1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06	UNIDADE	FOYOMED	5000	0,50	2.500,00
12.2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	UNIDADE	FOYOMED	7000	0,53	3.710,00
12.3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	UNIDADE	FOYOMED	4000	0,55	2.200,00
12.4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UNIDADE	FOYOMED	5000	0,64	3.200,00
12.5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	UNIDADE	FOYOMED	5000	0,67	3.350,00
12.6	SONDA DE ASPIRAÇÃO URETRAL N° 12	UNIDADE	FOYOMED	19500	0,56	10.920,00
12.7	SONDA VESICAL MASCULINO CALIBRE FR/CH 16 TIPO HIDROFÍLICO E PRÉ-LUBRIFICADO	UNIDADE	COLOPLAST	500	12,19	6.095,00
VALOR TOTAL R\$						31.975,00

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$
16.1	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G	UNIDADE	VAGISPEC	3500	1,31	4.585,00
16.2	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	UNIDADE	VAGISPEC	6000	1,14	6.840,00
16.3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P	UNIDADE	VAGISPEC	8000	1,11	8.880,00
16.4	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	TEFOTO	980	6,80	6.664,00
16.5	ESCOVA CITOLÓGICA ESTÉRIL	UNIDADE	KOLPLAST	6400	0,41	2.624,00
16.6	PINÇA CHERON	UNIDADE	KOLPLAST	9900	1,31	12.969,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	DESCARTÁVEL ESTÉRIL						
16.7	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO FOSCA - CAIXA COM 50 UNID	CAIXA	CRALPLAST	660	5,00	3.300,00	
16.8	PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTE	CAIXA	MADEPIEX	90	17,11	1.539,90	
VALOR TOTAL R\$							47.401,90

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$	
19.1	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, PARA USO EM APARELHO ON CALL PLUS EMBALAGEM COM 100 TIRAS	CAIXA	ON CALL	500	17,91	8.955,00	
19.2	LANCETAS PARA EXAME DE GLICEMIA, DO TIPO REFRÁTIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	800	26,45	21.160,00	
19.3	GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS	UNIDADE	ON CALL	50	43,92	2.196,00	
19.4	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO	UNIDADE	ELGIN	15	9,91	148,65	
19.5	PILHA MÉDIA PARA OTOSCÓPIO	UNIDADE	RAYOVAC	150	13,93	2.089,50	
VALOR TOTAL R\$							34.549,15

02-RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA;

CNPJ: 13.737.194/0001-54

ENDEREÇO: AV. JOSÉ AMÉRICO, 700, BAIRRO PARQUE IRACEMA, FORTALEZA/CE - CEP 60.824-245.

VALOR TOTAL: R\$ 146.993,60 (cento e quarenta e seis mil novecentos e noventa e três reais e trinta centavos).

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$
20.1	CUBA RIM EM AÇO INOX TAM 26X12X6CM	UNIDADE	IRONTE	50	49,40	2.470,00
20.2	BANDEJA INOX TAM 22 X 12 X 1,5	UNIDADE	IRONTE	50	59,80	2.990,00
20.3	CUBA REDONDA INOX PARA ASSEPSIA 10CM	UNIDADE	IRONTE	50	23,40	1.170,00
20.4	PINÇA CHERON EM AÇO INOXIDÁVEL 24CM	UNIDADE	ABC	100	62,40	6.240,00
20.5	PINÇA POZZI EM AÇO INOXIDÁVEL, 24 CM	UNIDADE	ABC	100	61,10	6.110,00
20.6	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO EM AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM	UNIDADE	ABC	100	14,11	1.411,00
20.7	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM COM SERRILHA	UNIDADE	ABC	100	14,11	1.411,00
20.8	PINÇA KELLY EM AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM RETA	UNIDADE	ABC	100	29,64	2.964,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



20.9	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM, RETA, PARA RETIRADA DE PONTOS	UNIDADE	ABC	100	31,85	3.185,00
20.10	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO CIRÚRGICA MAYO 17CM	UNIDADE	ABC	100	44,66	4.466,00
20.11	HISTERÔMETRO COLLIN 20 CM PARA GINECOLOGIA	UNIDADE	ABC	10	58,30	583,00
VALOR TOTAL R\$						33.000,00

LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$
22.1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMB. COM 100 UNIDADES.	CAIXA	PROCARE	10	33,50	335,00
22.2	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, (30G). EMB. COM 100 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	400	33,75	13.500,00
22.3	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 12. CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	BIOLAND	10	27,50	275,00
22.4	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	BIOLAND	10	27,50	275,00
22.5	LÂMINA DE BISTURI Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	BIOLAND	80	27,50	2.200,00
22.6	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15C CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	BIOLAND	16	27,50	440,00
22.7	LÂMINA DE BISTURI Nº 24. CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	BIOLAND	80	27,50	2.200,00
22.8	FIO NYLON Nº 2-0 C/ AGULHA 30 MM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	60	38,75	2.325,00
22.9	FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 30 MM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	40	38,75	1.550,00
22.10	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 2.0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	240	38,75	9.300,00
22.11	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 3.0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	300	38,75	11.625,00
22.12	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA	150	19,10	2.865,00
VALOR TOTAL R\$						46.890,00

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$
23.1	ANESTÉSICO NOVOCOL COM VASOCONSTRICOR. EMB. COM 50 TUBETES DE 1,8ML	CAIXA	DFL	600	60	36.000,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



23.2	ANESTÉSICO LOCAL CITOCAINA 3% SEM VASO. EMB. COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CAIXA	DFL.	50	153,64	7.682,00
23.3	ANESTÉSICO TÓPICO, EMB. COM 12G	FRASCO	DFL.	120	11,43	1.371,60
23.4	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% 1:100.000, EMBALAGEM C 50 TUBETES DE 1,8ML, ARTICAINA COM EPINEFRINA	CAIXA	DFL.	150	147,00	22.050,00
VALOR TOTAL R\$						67.103,60

03-RAZÃO SOCIAL: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA;

CNPJ: 09.485.574/0001-71

ENDEREÇO: AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, FORTALEZA/CE - CEP 60.862-730.

VALOR TOTAL: R\$ 123.387,12 (cento e vinte e três mil trezentos e oitenta e sete reais e doze centavos).

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$
5.1	METOPROLOL 25 MG COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	NEOQUIMICA	24	14,43	346,32
5.2	MONTELUCASTE 5MG COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	EUROFARMA	12	65,94	791,28
5.3	TARFIC 0,3% 90G TACROLINO MONOIDRATADO	CAIXA	LIBBS	12	159,14	1.909,68
5.4	DIPROSALIC- DIPROPRINATO DE BETAMETASONA + ÁCIDO SALICILICO 30G	CAIXA	HYPERA	12	43,34	520,08
5.5	NASOJET SORO 9MG (CLORETO DE SÓDIO 0,9 % NASAL)	CAIXA	NATULAB	12	15,01	180,12
5.6	NOEX 50 MCG (BUDESONIDA)	CAIXA	EUROFARMA	12	72,00	864,00
5.7	XARELTO (RIVAROXABANA) 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	PHARLAB	12	25,00	300,00
5.8	JANÚVIA (SILAGLIPTINA) 100 MG	CAIXA	MSD	12	311,00	3.732,00
5.9	SELOZOK 50MG	CAIXA	ASTRAZENICA	12	77,20	926,40
5.10	SYNTHROID 125MG	CAIXA	ABBOTT	24	55,20	1.324,80
5.11	INDOMETACINA 2MG/ML	LITRO	APSEN	12	55,67	668,04
5.12	CLORETO DE POTÁSSIO 6%	LITRO	PRATI	72	2,80	201,60
5.13	FÁRMACO:TERIPARFIDA (FORTEO) 250 MCG - CANETA INJETÁVEL	UNIDADE	ELI LILLY	24	4.650,95	111.622,80
VALOR TOTAL R\$						123.387,12

04-RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DENTAL, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA;

CNPJ: 28.820.255/0001-10

ENDEREÇO: RUA DR. LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 SL 01, RECREIO,
LONDRINA/PR - CEP 86.025-090.



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



VALOR TOTAL: R\$ 71.693,84 (setenta e um mil seiscentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos).

LOTE 24

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT RS	TOTAL RS
24.1	ALGODÃO ROLINHO (ROLETE DENTAL), PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	MAXCLEAN	1000	2,38	2.380,00
24.2	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES	CAIXA	SDI	20	240,38	4.807,60
24.3	APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICROBRUSH, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	3R/MICRODONT	300	10,01	3.003,00
24.4	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT	UNID	IMPLA	4	25,42	101,68
24.5	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA HASTE LONGA	UNID	IMPLA	36	15,80	568,80
24.6	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	UNID	KAVO	100	5,85	585,00
24.7	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UNID	KAVO	100	5,85	585,00
24.8	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UNID	KAVO	100	5,85	585,00
24.9	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO 250G	UNID	ASFER	60	12,01	720,60
24.10	CONDICIONADOR ÁCIDOFOSFÓRICO A 37%, EMBALAGEM C/ 3 UNIDADES.	PACOTE	IMPLA	240	4,08	979,20
24.11	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, KIT C/ 10G DE PÓ, 8ML DE LÍQUIDO, 1 DOSADOR P PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	CAIXA	BIODINAMICA	160	31,72	5.075,20
24.12	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM X 0,5	UNID	IMPLA	100	1,44	144,00
24.13	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM X 0,5	UNID	IMPLA	100	1,44	144,00
24.14	FICHA P/ RAIOS C/ 04 FUROS EMB. COM 50 UNIDADES	PACOTE	IMPLA	30	11,55	346,50
24.15	ESCOVA LIMPADORA DE BROCAS	UNID	IMPLA	20	3,77	75,40
24.16	ESCOVA DE ROBSON	UNID	3R/MICRODONT	900	1,38	1.242,00
24.17	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UNID	IMPLA	600	3,05	1.830,00
24.18	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO), EMBALAGEM C / BASE + CATALISADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	KIT	VIGODENT	120	20,03	2.403,60
24.19	IRM RESTAURADOR PROVISÓRIO, EMB. COM 38G DE PÓ E 15ML DE LÍQUIDO	KIT	BIODINAMICA	200	17,70	3.540,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



24.20	LUBRIFICANTE SPRAY P CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTACÃO, EMB. COM 200ML.	UNID	IMPLA	160	18,33	2.932,80
24.21	LENÇOL DE BORRACHA, EMB. COM 26 UNIDADES	CAIXA	K-DENT/QUIMIDROL	60	26,19	1.571,40
24.22	PEDRA POMES, EMB. COM 100G	FRASCO	QUIMIDROL	24	4,31	103,44
24.23	PONTA DIAMANTADA Nº 1092	UNID	3R/MICRODONT	120	2,28	273,60
24.24	PONTA DIAMANTADA Nº 1094	UNID	3R/MICRODONT	120	2,28	273,60
24.25	PONTA DIAMANTADA Nº 1032	UNID	3R/MICRODONT	120	2,28	273,60
24.26	PONTA DIAMANTADA Nº 1034	UNID	3R/MICRODONT	120	2,28	273,60
24.27	PONTA DIAMANTADA Nº 1012	UNID	3R/MICRODONT	140	2,28	319,20
24.28	PONTA DIAMANTADA Nº 1014	UNID	3R/MICRODONT	140	2,28	319,20
24.29	PONTA DIAMANTADA Nº 1016	UNID	3R/MICRODONT	140	2,28	319,20
24.30	PONTA DIAMANTADA Nº 3118F	UNID	3R/MICRODONT	140	2,28	319,20
24.31	PONTA DIAMANTADA Nº 3118FF	UNID	3R/MICRODONT	140	2,28	319,20
24.32	PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HL	UNID	3R/MICRODONT	60	2,28	136,80
24.33	PONTAS DE ACABAMENTO, TIPO ENHANCE, EMBALAGEM C 07 UNIDADES	CAIXA	DENTSPLY	30	78,06	2.341,80
24.34	RESINA FLUIDA, COR A2, EMB. COM 2,4G	UNID	VIGODENT	120	12,180	1.461,60
24.35	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A1, EMBALAGEM COM 4G	UNID	BIODINAMICA	30	11,61	348,30
24.36	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, EMBALAGEM COM 4G	UNID	BIODINAMICA	100	11,61	1.161,00
24.37	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, EMBALAGEM COM 4G	UNID	BIODINAMICA	200	11,61	2.322,00
24.38	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, EMBALAGEM COM 4G	UNID	BIODINAMICA	200	11,61	2.322,00
24.39	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C2, EMBALAGEM COM 4G	UNID	BIODINAMICA	80	11,61	928,80
24.40	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES	PACOTE	MAXCLEAN	400	8,70	3.480,00
24.41	SELANTE DENTAL, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	KIT	MAQUIRA	24	77,24	1.853,76
24.42	TAÇA DE BORRACHA	UNID	3R/MICRODONT	200	1,38	276,00
24.43	TIRA DE CARBONO P ARTICULAÇÃO	BLOCO	IMPLA	160	2,29	366,40



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



24.44	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER P ACABAMENTO DE RESINA, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	CAIXA	IMPLA	100	6,77	677,00
24.45	TIRA DE LIXA DE AÇO, 4MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	IMPLA	160	4,62	739,20
24.46	TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	IMPLA	80	4,62	369,30
24.47	TIRA DE POLIÉSTER, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CAIXA	IMPLA	100	1,44	144,00
24.48	VERNIZ CAVITÁRIO, COM 15ML.	UNID	SSWHITE	24	21,88	525,12
VALOR TOTAL R\$						55.868,00

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$
27.1	ALGINATO, EMBALAGEM COM 500G	PACOTE	ZHERMACK	60	72,26	4.335,60
27.2	CERA Nº 7, LÂMINA, CAIXA C/18 UNIDADES	CAIXA	DENTARIA BRASIL	30	19,74	592,20
27.3	CURSOR DE SILICONE, IMM, EMB. COM 100 UNIDADES	PACOTE	MAQUIRA	8	15,69	125,52
27.4	CIMENTO ENDODÔNTICO, EMB. COM 12G DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO.	KIT	BIODINAMICA	60	20,49	1.229,40
27.5	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO, FRASCO C/ 20ML.	UNID	BIODINAMICA	10	4,92	49,20
27.6	GESSO COMUM, 01 KG	UNID	ASFER	30	5,68	170,40
27.7	GESSO PEDRA, 1 KG	UNID	ASFER	30	8,52	255,60
27.8	SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODÔNTICO, PACOTE COM 40 UNIDADES	PACOTE	MAXCLEAN	50	8,45	422,50
27.9	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO, CAIXA C/ 150 UNIDADES	CAIXA	AGFA	30	197,42	5.922,60
27.10	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	CARESTREAM	2	281,92	563,84
27.11	FIXADOR P RADIOGRAFIA, EMB. COM 475 ML	UNID	IMPLA	40	9,23	369,20
27.12	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., EMB. COM 10G	UNID	BIODINAMICA	30	5,35	160,50
27.13	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% (LÍQUIDO DE DAKIN), EMB. COM 1 LITRO.	UNID	ASFER	24	5,11	122,64
27.14	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON), COM 1 LITRO	UNID	ASFER	20	5,96	119,20
27.15	ISOLANTE P/ RESINA ACRÍLICA, COM 1000ML	UNID	DENTARIA BRASIL	16	42,02	672,32
27.16	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	UNID	BIODINAMICA	10	7,54	75,40
27.17	REVELADOR PARA	FRASCO	IMPLA	30	9,23	276,90



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	RADIOGRAFIA, COM 500ML.					
27.18	RESTAURADOR PROVISÓRIO, EMB COM 25G	UNID	BIODINAMICA	30	7,79	233,70
27.19	TRICRESOL FORMALINA, EMB. COM 10ML.	UNID	BIODINAMICA	24	5,38	129,12
VALOR TOTAL R\$						15.825,84

05-RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA;

CNPJ: 05.199.870/0001-55

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 13, CENTRO, SENADOR POMPEU/CE - CEP 63.600-000.

VALOR TOTAL: R\$ 54.982,10 (cinquenta e quatro mil novecentos e oitenta e dois reais e dez centavos).

LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT R\$	TOTAL R\$
21.1	TERMÔMETRO COM COLUNA DE MERCÚRIO	UNIDADE	NOBRAND	40	11,11	444,40
21.2	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	UNIDADE	GTECH	170	11,05	1.878,50
21.3	TERMÔMETRO DE GELADEIRA COM REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS TEMPERATURAS MÁXIMA E MÍNIMA.	UNIDADE	SUPERMEDY	60	104,95	6.297,00
21.4	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA LASER - 50° A 380°C	UNIDADE	AKSO	60	112,45	6.747,00
21.5	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO CAPACIDADE 15 LITROS FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTO REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO O SEU ISOLAMENTO TÉRMICO.	UNIDADE	INCOTERM	60	608,05	36.483,00
21.6	GELO RÍGIDO 500 ML CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	TECH	20	156,61	3.132,20
VALOR TOTAL R\$						54.982,10

Valor total dos itens R\$ 665.502,51 (seiscentos e sessenta e cinco mil quinhentos e dois reais e cinquenta e um centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 22 de Maio de 2023.

Jose Higo dos Reis Rocha
José Higo dos Reis Rocha
Pregoeiro do Município